
reyna perez cruz 9512108762
5.04 kW 30 de Junio de 2025

PDBT 679160701415

1,138 kWh prom. $ 5,782

8 1,188 kWh $361

93.76 % BIMESTRE $ 5,421

$34,690.00 MXN $2,167.00 MXN $32,523.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2 30.4 %



Propuesta 1 30 de Junio de 2025 30 de Julio de 2025

# 20250839

reyna perez cruz  
9512108762

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 107,000.00

TOTAL (MXN) $ 107,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 34,690.00 $ 2,167.00 $ 0.00 $ 32,523.00 $ 32,523.00 $ -74,477.00

2 $ 35,730.70 $ 2,232.01 $ 0.00 $ 33,498.69 $ 33,498.69 $ -40,978.31

3 $ 36,802.62 $ 2,298.97 $ 0.00 $ 34,503.65 $ 34,503.65 $ -6,474.66

4 $ 37,906.70 $ 2,367.94 $ 0.00 $ 35,538.76 $ 35,538.76 $ 29,064.10

5 $ 39,043.90 $ 2,438.98 $ 0.00 $ 36,604.92 $ 36,604.92 $ 65,669.02

6 $ 40,215.22 $ 2,512.15 $ 0.00 $ 37,703.07 $ 37,703.07 $ 103,372.09

7 $ 41,421.67 $ 2,587.51 $ 0.00 $ 38,834.16 $ 38,834.16 $ 142,206.26

8 $ 42,664.32 $ 2,665.14 $ 0.00 $ 39,999.19 $ 39,999.19 $ 182,205.45

9 $ 43,944.25 $ 2,745.09 $ 0.00 $ 41,199.16 $ 41,199.16 $ 223,404.61

10 $ 45,262.58 $ 2,827.44 $ 0.00 $ 42,435.14 $ 42,435.14 $ 265,839.75

11 $ 46,620.46 $ 2,912.27 $ 0.00 $ 43,708.19 $ 43,708.19 $ 309,547.94

12 $ 48,019.07 $ 2,999.63 $ 0.00 $ 45,019.44 $ 45,019.44 $ 354,567.38

13 $ 49,459.65 $ 3,089.62 $ 0.00 $ 46,370.02 $ 46,370.02 $ 400,937.40

14 $ 50,943.43 $ 3,182.31 $ 0.00 $ 47,761.12 $ 47,761.12 $ 448,698.52

15 $ 52,471.74 $ 3,277.78 $ 0.00 $ 49,193.96 $ 49,193.96 $ 497,892.48

16 $ 54,045.89 $ 3,376.12 $ 0.00 $ 50,669.77 $ 50,669.77 $ 548,562.25

17 $ 55,667.27 $ 3,477.40 $ 0.00 $ 52,189.87 $ 52,189.87 $ 600,752.12

18 $ 57,337.28 $ 3,581.72 $ 0.00 $ 53,755.56 $ 53,755.56 $ 654,507.68

19 $ 59,057.40 $ 3,689.17 $ 0.00 $ 55,368.23 $ 55,368.23 $ 709,875.91

20 $ 60,829.12 $ 3,799.85 $ 0.00 $ 57,029.28 $ 57,029.28 $ 766,905.19

21 $ 62,654.00 $ 3,913.84 $ 0.00 $ 58,740.16 $ 58,740.16 $ 825,645.35

22 $ 64,533.62 $ 4,031.26 $ 0.00 $ 60,502.36 $ 60,502.36 $ 886,147.71

23 $ 66,469.63 $ 4,152.20 $ 0.00 $ 62,317.43 $ 62,317.43 $ 948,465.14

24 $ 68,463.72 $ 4,276.76 $ 0.00 $ 64,186.95 $ 64,186.95 $ 1,012,652.09

25 $ 70,517.63 $ 4,405.06 $ 0.00 $ 66,112.56 $ 66,112.56 $ 1,078,764.65

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,233.8 1,138.8 1,049.8 1,135.7 1,223.5 1,305.9

Consumo actual 1,321.0 1,204.0 1,186.0 989.0 944.0 1,182.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


